
Secretaria General
Serveis Adjunts
Exp. SEC 125/2023 OF.
 

 
DECRET

 
Per Decret de l'Alcaldia número 2023013691, de data 21 de juny de 2023 i publicat al
BOPT de data 3 de juliol de 2023, s’ha aprovat una nova organització de l'Ajuntament de
Reus en virtut del qual s’ha delegat en els titulars de les regidories d'Àrea, diferents
competències delegables d'aquesta Alcaldia, configurant-se aquestes delegacions amb
caràcter de genèriques.
 
Posteriorment, per decret de l’Alcaldia número 2023013912 de data 3 de juliol de 2023,
s'ha delegat en la Regidoria de l’Àrea de Medi Ambient, Sostenibilitat i Via Pública
l’aprovació de projectes d’obres i serveis en l’àmbit de la seva competència, en què sigui
competent l’alcaldessa per a la seva contractació o concessió i estiguin previstos en el
pressupost quan no superin el límit de 300.000 euros del pressupost d’execució per
contractar. Aquesta atribució s’addiciona a les ja delegades per decret de l'Alcaldia
número 2023013691, de data 21 de juny de 2023.
 
Així mateix, a l'esmentat decret de l’Alcaldia número 2023013691, de data 21 de juny de
2023, s’han creat diverses regidories adscrites a les esmentades regidories d’Àrea, les
delegacions de competències de les quals es configuren amb caràcter de delegacions
específiques i per tant els/les regidors/es que les ostenten tenen facultats de gestió, però
no resolutòries, per la qual cosa no poden emetre actes administratius que afecten a
tercers.
 
Per Decret de l'Alcaldia, número 2023013712, de data 21 de juny de 2023 i publicat al
BOPT de data 3 de juliol de 2023 , s’ha nomenat al Sr. Daniel Marcos Cruz regidor delegat
de Via Pública, adscrit a la Regidoria delegada de l’Àrea de Medi Ambient, Sostenibilitat i
Via Pública.
 
Als afectes d'agilitar la gestió dels assumptes relatius al manteniment de la via pública,
ocupació de la via pública, brigades municipals, parcs i jardins, enllumenat públic,
actuacions de la via pública, servei públic de neteja de l’espai públic, de recollida i
transport dels residus municipals i dels residus procedents del servei de neteja als
centres de tractament pertinents, es fa necessari delegar la signatura dels actes
administratius i documents relacionats amb aquestes matèries a la Regidoria delegada
de Via Pública, adscrita a la Regidoria delegada de l’Àrea de Medi Ambient, Sostenibilitat i
Via Pública, la qual cosa no altera, en cap cas, la titularitat ni l'exercici de les
competències que m'han estat atribuïdes.
 
Vist el que disposa l’article 9 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector
públic i l’article 8 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les
administracions públiques de Catalunya, en relació amb la delegació de competències.
 
Vist, així mateix, el que disposa l'article 12 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim
jurídic del sector públic i l’article 11 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de
procediment de les administracions públiques de Catalunya, en relació amb la delegació
de signatura.

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 4/7/2023
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2023971481B9289B8FF3FF0B87A3EC15F814846B836E0704110608

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2023013954
Data: 04-07-2023 11:00:07



 
Per tot l'exposat,
 
HE RESOLT:
 
PRIMER: Delegar la signatura de tots els documents relatius als assumptes de
manteniment de la via pública, ocupació de la via pública, brigades municipals, parcs i
jardins, enllumenat públic, actuacions de la via pública, servei públic de neteja de l’espai
públic, de recollida i transport dels residus municipals i dels residus procedents del servei
de neteja als centres de tractament pertinents en el regidor delegat de Via Pública, Sr.
Daniel Marcos Cruz, adscrit a la Regidoria delegada de l’Àrea de Medi Ambient,
Sostenibilitat i Via Pública.
 
SEGON: En les resolucions, actes i documents que es signin per delegació es farà constar
aquesta circumstància.
 
 
 
El regidor delegat de l'Àrea de Medi
Ambient, Sostenibilitat i Via Pública 
 

El secretari general
 

Daniel Rubio Angosto Jaume Renyer Alimbau
 
Aquest document és còpia autèntica del decret número 2023013954 de data 04 de juliol de
2023 de conformitat amb l'article 26 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques.
 
 
 
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 4/7/2023
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2023971481B9289B8FF3FF0B87A3EC15F814846B836E0704110608

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2023013954
Data: 04-07-2023 11:00:07


		2023-07-04T11:06:08+0200
	Actuació automatitzada Secretaria




